



COMUNE DI ORISTANO

Comuni de Aristanis

Prop. n. 2025/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 289 DEL 17/03/2018

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N° 1690 (REG. SETT. 261) DEL 14/12/2017 AVENTE AD OGGETTO: SERVIZIO LUCE 2 - LOTTO 4 SARDEGNA - INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA GEMMO S.P.A. - CIG. ZF32154169

IL DIRIGENTE

Richiamati:

- l'art. 107 del Testo Unico approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000 sulle attribuzioni dei Dirigenti;
- l'art. 151 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. nr.267 del 18 agosto 2000;
- l'art. 183 del T.U.E.L. riguardante l'Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali;
- l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
- l'art. 3, comma 7 della Legge n.136 del 13/08/2010;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 13.03.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e il DUP (Documento Unico di Programmazione);

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n° 10 del 16.03.2017 di conferimento incarico al Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio ing. Giuseppe Pinna, in sostituzione dell'ing. Walter Murru, nelle funzioni di Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Premesso:

- che, con propria determinazione n. 1690 (reg. sett. 261) del 14/12/2017 avente ad oggetto: **servizio luce 2 - lotto 4 Sardegna - interventi vari di manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica - impegno di spesa a favore della ditta gemmo s.p.a. - CIG. ZF32154169**, è stato indicato di procedere



COMUNE DI ORISTANO

all'impegno della spesa, quantificata in euro 29.110,26# IVA compresa (22%);
- che l'importo indicato non corrisponde ai preventivi di spesa pervenuti che invece ascendono ad euro 50.057,97# oltre IVA, pertanto per un importo totale pari ad euro 61.070,72# IVA compresa;
- che altresì l'importo indicato a valere sul capitolo di spesa 8213 del bilancio 2017 di euro 1.296,26# non corrisponde con l'effettivo stanziamento che risulta, invece, pari ad euro 1.226,96#;
- che pertanto, per effetto di quanto riscontrato, allo stato attuale occorre rettificare/integrare il succitato importo da impegnarsi di € 32.029,76# a valere sempre sul capitolo 5250 del bilancio 2017 che presenta sufficiente disponibilità;

Ritenuto dover provvedere alla rettifica della propria det. n. 1690 (reg. sett. 261) del 14.12.2017, limitatamente all'importo;

Ritenuta regolare tutta la documentazione inerente pratica;

DETERMINA

per quanto in premessa,

- di **rettificare** la propria determinazione n. 1690 (reg. sett. 261) del 14.12.2017 limitatamente alla richiesta di impegno della spesa a valere sul cap. 5250 del bilancio 2017 che da euro 17.814,00# IVA compresa (22%) passa ad euro 49.843,76# iva compresa (22%) con una maggiorazione economica di € 32.029,76#.
- di dare atto** che la spesa sarà così imputata:

Miss.	Prog	Tit.	Macroagg.	Esercizi o	cap	Importo	codice piano conti finanziario	
							IV° liv.	V° liv
10	5	2	202	2017	8213	€ 1.226,96	2.02.01.09.0 00	012
10	1	5	103	2017	5192	€ 10.000,00	1.10.99.99.0 00	999
10	5	2	202	2017	5250	€ 49.843,76	2.02.01.09.0 00	012

- di dare atto** che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:



COMUNE DI ORISTANO

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE		ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO	
2017	€ 61.070,72	2018	€ 61.070,72

4. di **confermare** in ogni sua parte la validità di quanto riportato nella determinazione n. 1690 (reg. sett. 261) del 14.12.2017;

L'istruttore

SECHI MARCO

**Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale**

Informazioni aggiuntive	Gruppo	Categoria	C.D.C.
Riferimenti ai Centri di Costo	01	05	44
Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore			
Autorizzazione variazione stanziamento CDC			